quarta-feira, 09 de abril de 20146  CADERNO 3

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94,
que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
REMOVER A PEDIDO o servidor LUIZ CARLOS SOARES MOURA,
matrícula n° 5846960/2 ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário – Engenheiro Agrônomo da Gerência de Defesa
Vegetal para a Gerência de São Geraldo / Posto, a contar de
01/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral

Diária
Número de Publicação: 670572

Portaria: 995/2014
Objetivo: realizar vigilância epidemiológica em propriedades
rurais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: AFUÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
AFUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58983151/ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO (Médica
Veterinária) / 2.5 diárias (Completa) / de 08/04/2014 a
10/04/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 670574

Portaria: 996/2014
Objetivo: dar apoio na realização da atividade de vigilância
epidemiológica em propriedades rurais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: AFUÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
AFUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5906564/EDINALDO MACIEL MELO (Agente de Defesa
Agropecuária) / 2.5 diárias (Completa) / de 08/04/2014 a
10/04/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 670575

Portaria: 990/2014
Objetivo: realizar atividades de educação sanitária, tendo em
vista o foco da mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ÓBIDOS/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
571903671/MARCOS NASCIMENTO MOURA (Engenheiro
Agrônomo) / 15.5 diárias (Completa) / de 09/04/2014 a
23/04/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 670578

Portaria: 997/2014
Objetivo: realizar atividades de inspeção e cadastro de lavoura
de abacaxi.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJUÍ DOS CAMPOS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
571898321/RAIMUNDO DE MATOS SILVA (Engenheiro Agrônomo)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 14/04/2014 a 18/04/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 670579

Portaria: 998/2014
Objetivo: realizar as atividades devido o servidor local ser sido
transferido.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: AVEIRO/PA - BRASIL
Destino(s):
RURÓPOLIS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
80201681/WILLIAN SILVA ROCHA (Técnico Agrícola) / 4.5
diárias (Completa) / de 14/04/2014 a 18/04/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 670580

Portaria: 1005/2014
Objetivo: cumprir metas do Programa Cheque Moradia.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
59055031/ELISA ROCHA DANTAS (Arquiteta) / 4.5 diárias
(Completa) / de 14/04/2014 a 18/04/2014
541937811/JARDENICE MARIA LEITE GOMES VITAL (Assistente
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/04/2014 a
18/04/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 670555

Portaria: 992/2014
Objetivo: participar de reunião do grupo de trabalho sobre queijo
artesanal, instituído pela Câmera Setorial de Leite e Ministério
da Agricultura.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA /DF - Brasil<br
Servidor(es):
58711153/MARCIA BATISTA PENNA (Médica Veterinária) / 0.5
diárias (Completa) / de 08/04/2014 a 08/04/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 670557

Portaria: 987/2014
Objetivo: realizar fiscalização de agrotóxico em revendas no
município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: URUARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
PLACAS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58975771/PAULO VITOR NOGUEIRA (Engenheiro Agrônomo) /
1.5 diárias (Completa) / de 09/04/2014 a 10/04/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 670560

Portaria: 993/2014
Objetivo: realizar vigilância epidemiológica em propriedades
rurais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: AFUÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAJÁS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
59068651/GUSTAVO HUMBERTO SOUZA DO AMARAL (Fiscal
Estadual Agropecuário) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/04/2014
a 11/04/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 670561

Portaria: 988/2014
Objetivo: realizar atividades de monitoramento em propriedades,
de pragas das culturas do cupuaçuzeiro e do cacaueiro.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: RURÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
AVEIRO/PA - Brasil
ITAITUBA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572271211/ALEXANDRE PINTO DE CARVALHO NINA (Fiscal
Estadual Agropecuário) / 5.5 diárias (Completa) / de 07/04/2014
a 12/04/2014
541870341/WALDEIR ALEXANDRE TEIXEIRA DA SILVA (Técnico
Agropecuário) / 5.5 diárias (Completa) / de 07/04/2014 a
14/04/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 670566

Portaria: 994/2014
Objetivo: realizar vigilância epidemiológica em propriedades
rurais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAJÁS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572232491/DANIEL NUNES E SILVA (Agente de Defesa
Agropecuária) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/04/2014 a
11/04/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 670570

Portaria: 989/2014
Objetivo: substituição de servidora local do escritório de
atendimento da ADPARÁ, nas atividades administrativas durante
afastamento por licença maternidade.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: GARRAFÃO DO NORTE/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572236421/MAICON JOSÉ DE SANTANA SANTOS (Agente de
Defesa Agropecuária) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/04/2014
a 11/04/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Contrato
Número de Públicação: 670013

Contrato: 205
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
telefonia fixa comutado - STFC, na modalidade local, longa
distância nacional e internacional, proveniente de troncos digitais
bidirecionais.
Valor Total: 15.000,00
Data Assinatura: 04/04/2014
Vigência: 04/04/2014 a 03/10/2014
Dispensa: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
23122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES
S/A - EMBRATEL
Endereço: Tv Quintino Bocaiúva, 1186
CEP. 66053-240 - Belém/PATelefone: 9140058380
Ordenador: PAULO SERGIO PINTO MARQUES PINHEIRO

Diária
Número de Publicação: 670348

Portaria: 87/14
Objetivo: Para participar do 4º Congresso Brasileiro de Direito
Comercial.
Fundamento Legal: Lei nº 8.510/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
5902701/BRENO LOBATO CARDOSO (Procurador Autárquico) /
3.5 diárias (Completa) / de 09/04/2014 a 12/04/2014<br
Ordenador: PAULO SERGIO PINTO MARQUES PINHEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Número de Publicação: 670166
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2014

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, que
visam efetivar a contratação de empresa especializada em
desinstalação e instalação de aparelhos de ar condicionado
tipo SPLIT, composto de unidade condensadora e
evaporadora, com potências variáveis de 12.000 a
60.000 BTU´s, revisão e testes finais dos equipamentos,
incluindo todos os materiais necessários para a instalação,
deslocamentos e mão-de-obra, conforme Termo de
Referência (Anexo I), e tendo sua tramitação atendida à
legislação pertinente, a autoridade competente, Sr. MARCELO
JOSÉ MENDES DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo Administrativo nº 2013/595799, Pregão Eletrônico
nº 002/2014, realizada no dia 08/04/2014 através do Sistema
SIASG, em conformidade com o Parecer do Núcleo Jurídico nº
043/2014.